
                          令和５年２月 14 日 

３年生保護者 様 

 

                            高知市立一宮中学校    

                            校  長  谷口 泰德 

 
 

第 76 回卒業証書授与式のご案内  

 

 向春の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

日頃は本校の教育にひとかたならぬご理解とご協力を賜り深く感謝致しております。  

 さて、一宮中学校第 76 回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。  

今年の卒業生も立派に成長し、新しい進路に向かってそれぞれの道を歩もうとしていま

す。 

 つきましては、ご出席していただき、卒業生の前途を祝福し、励ましの言葉を賜りた

く謹んでご案内申し上げます。  

 なお、新型コロナウィルス感染症対策といたしまして、下記の内容にご理解、ご

協力いただきますようよろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１  日  時  令 和 ５ 年 ３ 月 14 日 (金 )  午 前 10 時 よ り  

 

２  場  所  高 知 市 立 一 宮 中 学 校 体 育 館  

 

 

 ※  密 を 回 避 す る た め に 各ご家庭２名様以内のご出席でお願いいたします。  

 ※ 事前の検温とマスクの着用及びスリッパのご持参のご協力をお願いいたします。

尚マスクについては高知県教育委員会からの指示をもって変更する場合があります。   

※ ９時 50 分より卒業生が入場します。保護者の皆さまは９時 40 分までに       

ご着席ください。（玄関開錠 9:10、体育館開錠 9:20、3 年生登校 9:15） 

 ※ 式の途中での出入りはお控えください。 

※ 席は前から詰めてお座りください。  

※ 換気を行うために体育館は寒くなることが予測されます。防寒の対応をお願いい  

たします。  

※ 生徒は教室に戻り、学活を行います。卒業式後の写真撮影は校舎内を禁止します。

ただし、学級での保護者による集合写真撮影は OK とします。  

   撮影された写真についてはネット等へのアップロードは決してなさらないように

厳重に管理をお願いします。  

 ※ お車はグラウンドに駐車をお願いいたします。   

 ※  学活終了後は、第 2 部の卒業式がありますので、30 分以内に下校していただく

ようお願いいたします。（放送が流れます）  

 


